
Darovací smlouva 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

Spolek mediků Lékařské fakulty Masarykovy univerzity 
se sídlem: Komenského nám, 220/2, 602 00 Brno 
IČO: 00532452 
zastoupen: Alžbětou Novotnou 
zapsán v obchodním rejstříku u: Krajského soudu v Brně, sp. zn. L35 
bankovní spojení: 

(dále jen „ Dárce ") 

Masarykova univerzita 

se sídlem: 
Lékařská fakulta 
na adrese: 
IČO: 
DIČ: 
zastoupena: 
bankovní spojení: 

(dále jen „ Obdarovaný ") 

Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

Kamenice 5, 625 00 Brno 
00216224 
CZ00216224 
orof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D., děkanem LF M U 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto darovací smlouvu (dále také jako „Smlouva"): 

I. Předmět Smlouvy 

1. V návaznosti na memorandum o spolupráci uzavřené mezi Dárcem, Obdarovaným, 
Statutárním městem Brno, IČ 44992785 a Správou hřbitovů města Brna, IČ 62161598, 
se Dárce zavazuje na základě této Smlouvy poskytnout Obdarovanému pro pracoviště 

| finanční dar - částku ve výši 150 000 Kč (slovy: 
stopadesá^i^íckorun českých), která bude převedena z transparentního účtu Dárce č. 

( ( d á l e jen 
2. Obdarovaný tento Dar podpisem Smlouvy přijímá a zavazuje se jej použít k účelům 

stanoveným touto Smlouvou. 

i 



II. Účel daru 

1. Obdarovaný se zavazuje Dar použít za účelem vybudování Památníku dárcům těl (dále 
jen „Památník"). 

2. Dar bude Obdarovaným využit na vybudování nadzemní a podzemní části Památníku. 
3. V případě nedodržení účelového určení je Obdarovaný povinen do 30 ti dnů ode dne, 

kdy jej k tomu Dárce vyzve, Dar vrátit. 
4. Obdarovaný se považuje za veřejně prospěšného poplatníka daně dle § 17a zákona č. 

586/92 Sb.. o daních z příjmu, přičemž dar splňuje podmínky ustanovení § 20 odst. 8 
tohoto zákona. 

III. Platba 

1. Platba bude provedena bankovním převodem do 30 dnů ode účinnosti této Smlouvy na 
bankovní účet Obdarovaného uvedeného v záhlaví této Smlouvy. Platba bude označena 
variabilním symbolem č . | 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o Registru 
smluv). 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že tato Smlouva a její veškeré 
dodatky budou Obdarovaným zveřejněny v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

4. Smlouva může být měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými dodatky ke 
Smlouvě podepsanými oběma Smluvními stranami s výjimkou změn. které nemají za 
následek podstatnou změnu této Smlouvy, a které budou potvrzeny oběma Smluvními 
stranami v akceptačních protokolech dle této Smlouvy. 

5. Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné, zbývající 
ustanovení Smlouvy tím nejsou dotčena. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné 
ujednání týkající se daného předmětu této Smlouvy. Smluvní strany po přečtení této 
Smlouvy prohlašují, že byla uzavřena po vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, 
na základě jejich pravé, vážně míněné a svobodné vůle. Na důkaz uvedených 
skutečností připojují podpisy svých oprávněných osob či zástupců. 

děkan LF M U prezidentka. Spolek mediků LF M U 


